

Kungl. Maj:ts tal

på rikssalen vid riksdagens öppnande den 11 januari 1936.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till Edert arbete vid 1936 års lagtima riksdag. Förmälningen mellan Min älskade sondotter Ingrid och Kronprins Frederik av Danmark och Island har berett Mig en uppriktig glädje, som funnit gensvar hos det svenska folket.

Med bestörtning mottog Jag budskapet om Min älskade brorsdotter Drottning Astrids bortgång. Det svenska folket deltagar med Mig i det belgiska folkets djupa sorg.

Sveriges förhållande till främmande makter är gott.

Det allmänna världsläget är prägladt av oro och ovisshet. Till uppfyllande av sina förpliktelser såsom medlem av Nationernas förbund deltagar Sverige i kollektiva åtgärder i anledning av det krig som pågår mellan Italien och Abessinien. Dessa åtgärders syfte är att återställa freden och förtroendet till internationell rättsordning.

Förslag till omorganisation av försvarsväsendet, syftande till förstärkning av rikets värnkraft, kommer att föreläggas Eder.

Stigande statsinkomster ha möjliggjort att i förslaget till statsreglering bättre tillgodose olika behov.

I syfte att frigöra vissa nu bundna statsinkomster föreslår Jag Eder en omedelbar avveckling av de till bekämpande av arbetslösheten upptagna särskilda statslånen.

Jag har för avsikt att förelägga Eder förslag till omläggning av beskattningen på inkomst och förmögenhet. För det kommande budgetåret föreslår Jag Eder att sänka den ordinarie inkomst- och förmögenhetsskatten med tjugo enheter.

Förslag till åtgärder ägnade att bereda ytterligare utjämning av vägskatten och vissa lättnader i vägdistriktens skuldbörda komma att underställas Eder.

Arbetslöshetsläget påkallar alltjämt uppmärksamhet, i synnerhet beträffande vissa delar av landet. Medel till vidtagande av nödiga åtgärder äskas av Eder.

Jag har för avsikt att förelägga Eder förslag om förlängd giltighetstid för gällande regleringsanordningar på jordbrukets område. Därvid komma av förhållandena betingade omläggningar att övervägas.

För fullföljande av bostadsförbättringen samt för bildande av arbetaresmåbruk och arrendeeignahem äskas ytterligare medel.

Till komplettering av den i fjol beslutade reformen av folkpensioneringen framlägger Jag ånyo förslag om särskilda pensionstillägg för dyrorter.

I syfte att ernå principiell likställighet mellan industriens och jordbrukets arbetare kommer Jag att föreslå Eder en laglig reglering av arbetstiden inom jordbruket.

I haven att motse förslag till ny lagstiftning om skuldebrev, till vissa strafflagsändringar och till revision av sjölagstiftningen. Jag ämnar jämväl framlägga förslag till grundlagsändringar beträffande allmänna handlingars ofentlighet och rättegången i tryckfrihetsmål.

Till Eder prövning hänskjutas förslag om införande av obligatorisk sjuårig folkskola och om ändrad organisation av domkapitlen, folk- och småskoleseminarierna samt skyddshemmen. Eder föreläggas ävenledes förslag rörande försöksverksamheten vid jordbruket, inrättande av försöksanstalt m. m. på trädgårdsskötselns område och reformering av skogsundervisningen.

Jag överväger framställningar om bidrag till minderåriga barns uppehälle och uppfostran, om förbättrad förlossningsvård och barnavård samt om förnings- och förhandlingsrätt för i enskild verksamhet anställda.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag detta lagtima riksmöte öppnat och förbliver Eder med all kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.